
2012. gada 21. septembris Nr. 18 (544)  Nākamais numurs iznāks 5. oktobrī

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2. lpp. 4.  lpp.4.  lpp.3.  lpp.

Zinātnieku 
nakts

Salaspils jaunieši 
iesaistās Zelta  

projekta īstenošanā

29. augusta un  
12. septembra 
domes sēdes

Daugavas muzejā 
svin Eiropas Kultūras 

mantojuma dienu
Šajā numurā:

Salaspi ls
Vēstis

Lai atbalstītu nodokļu maksātājus, kuri krīzes dēļ ir 
iekļuvuši parādu slogos, šā gada 23. augustā stājās spēkā 
Nodokļu atbalsta pasākuma likums jeb tā sauktais nodokļu 
amnestijas likums. Nodokļu amnestija galvenokārt kalpo, 
lai palīdzētu nodokļu maksātājiem, kuriem ir izveido-
jušies ievērojami nodokļu parādi un līdz ar to – tikpat 
ievērojamas nokavējuma naudas un soda naudas, jo tieši 
no tām likums palīdz parādniekam atbrīvoties. 

Slimību profilakses un kon-
troles centrs (turpmāk – SPKC) 
informē, ka epidemioloģiskās 
izmeklēšanas laikā saistībā 
ar tularēmijas uzliesmojumu 
Salaspils novadā (Silabriežos) 
SPKC epidemiologi savāca 14 
ūdens paraugus no vietām, kur 
saslimušie bērni bija saskarsmē 
ar ūdeni (dīķa, baseina, tvertnes, 
karjera un peļķēm meža ceļā), 
kā arī posmkāju – ērču, odu 
un grauzēju paraugus. Minētie 
paraugi tika laboratoris-
ki pārbaudīti Rīgas Austrumu 
klīniskās universitātes slimnīcas 
laboratorijā. Saņemtie analīžu 
rezultāti liecina, ka tularēmijas 
izraisītājs (baktērija Franclsella 
lidarensis) nevienā no parau-
giem netika konstatēts. 
Negatīvais konkrēto parau-
gu testēšanas rezultāts tomēr 
nenozīmē tularēmijas izraisītāja 
cirkulācijas izbeigšanos 
Silabiežu apkārtnē.

Šobrīd jauni saslimšanas 
gadījumi nav reģistrēti, un visi 

ar tularēmiju sasirgušie bērni ir 
izveseļojušies. Tomēr jāatzīmē, 
ka tularēmijas perēkļi dabā var 
pastāvēt gadu desmitiem, bet 
var arī izzust ātri. 

Silabriežu apkārtnes 
iedzīvotājiem arī turpmāk 
vajadzētu ievērot visus iepriekš 
sniegtos ieteikumus (ieteikumi 
tika sniegti rakstiski un ielik-
ti katra pastkastē) – izman-
tot repelentus (atbaidošus 
līdzekļus) pret kukaiņiem; likt 
aizsargtīklus logu un durvju 
ailēs, lai novērstu odu iekļūšanu 
mājoklī; izvairīties no saskarsmes 
ar grauzējiem; nepeldēties 
ūdenskrātuvēs, kur ir iespējama 
grauzēju klātbūtne. Lai novērstu 
grauzējiem labvēlīgu vidi, 
jāsakopj privātās teritorijas – lai-
kus jāpļauj zāle, jāizcērt krūmāji, 
jāsavāc atkritumi un tie laikus 
jāizved. Detalizēta informācija 
par tularēmiju iedzīvotājiem 
un ārstiem ir pieejama SPKC 
mājaslapā: http://www.spkc.
gov.lv/. 

Tularēmijas izraisītājs Salaspils 
novada teritorijā ņemtajos 
paraugos nav konstatēts

Iespēja iedzīvotājiem un uzņēmējiem samazināt NĪN parādus

28. augustā ir pieņemti 
Ministru kabineta noteiku-
mi Nr.600 „Nodokļu atbals-
ta pasākuma īstenošanas 
kārtība”, kuros detalizēti noteikti 
minimālie maksājumi, termiņi un 
citi nosacījumi.

Nodokļu atbalsta pasākums 
ir vienu reizi veicams pasākums 
nokavējuma naudas un 90% soda 
naudas dzēšanai tiem nodokļu 
maksātājiem, kuri līdz noteiktam 
datumam samaksā pamatparāda 
summu, kas noteikta pēc stāvokļa 
2011. gada 1. septembrī, kā arī 
samaksā aprēķināto soda naudu 
10% apmērā.

Attiecībā uz nekustamā 
īpašuma nodokli katrai 
pašvaldībai ir tiesības līdz šā 
gada 1. oktobrim pieņemt sais-
tošos noteikumus par nodokļu 
atbalsta pasākuma  piemērošanu 
savā administratīvajā teritorijā.

Arī Salaspils novada dome 
2012. gada 12. septembrī pieņē
ma lēmumu atbalstīt nodokļu 
atbalsta pasākumus, lai dotu 
iespēju Salaspils iedzīvotājiem 
un uzņēmējiem samazināt 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumu parādus, kas radušies 
līdz 2011. gada 1. septembrim. 

MK noteikumi Nr.600 paredz 

šādu kārtību: vispirms nodokļu 
maksātājs pieprasa informāciju 
no pašvaldības par parāda 
summu, uz ko attiecināms atbals-
ta pasākums, tad administrācija 
sniedz informāciju par pamat
parādu, nokavējuma naudu un 
soda naudu. Pēc tam adminis
trācija 30 dienu laikā izvērtē ies-
nieguma atbilstību MK noteiku-
mu Nr.600 prasībām un pieņem 
lēmumu par tā piemērošanu vai 
atteikumu.

Administrācija pieņemtajā 
lēmumā nosaka parāda samak-
sas termiņu, ievērojot šādus MK 
noteikumos Nr.600 minētos kritē
rijus: nodokļa atbalsta pasākuma 
maksājums veicams reizi mēnesī, 
mēneša maksājums ir vismaz 
50 lati, maksimālais samaksas 
termiņš ir 60 mēneši.

Kad maksājumi būs veikti 
pilnā apmērā atbilstoši grafikam, 
administrācija pieņems lēmumu 
par nokavējuma un 90% soda 
naudas dzēšanu. 

PIEMĒRS: 
Iedzīvotājam ir parāds, 

kas radies laika periodā no 
01.01.2008. līdz 01.09.2011. par 
kopējo summu 577 Ls. Piesakoties 
nodokļu atbalsta pasākumam 
un veicot maksājumus 50 latu 

apmērā turpmākos 8 mēnešus, 
pašvaldība iedzīvotājam dzēsīs 
nokavējuma naudu 190 latu 
apmērā. 

Tādejādi iedzīvotājam ir iespēja 
577 latu vietā samaksāt 387 
latus.

MK noteikumi Nr.600 paredz –  
ja nodokļu maksātājs nepil-
da uzņemtās saistības, adminis
trācijai ir tiesības pēc trešā kavētā 
maksājuma atcelt lēmumu par 
nodokļu atbalsta pasākuma 
piemērošanu un sākt piedziņas 
darbības vispārējā kārtībā.

Ja nodokļu atbalsta pasāku
mam pieteiktais parāds ir nodots 
tiesu izpildītājam piedziņai, 
nodokļa maksātājam būs jāveic 
piedziņas izpildes izdevumu 
samaksa.

Aicinām Salaspils novada 
iedzīvotājus un uzņēmējus 3 
mēnešu laikā izmantot šo iespēju 
un atbrīvoties no parādiem, jo 
atbalsta pasākums tiek īstenots 
tikai vienu reizi! 

Aicinām arī tos iedzīvotājus, 
kam ir nelieli nekustamā īpašuma 
nodokļa parādi, nekavēties ar ies-
niegumu iesniegšanu, jo pretējā 
gadījumā pašvaldība būs spies-
ta uzsākt bezstrīdus NĪN parādu 
piedziņu.

Atbilstoši MK noteikumu 
Nr.600 3.2.punktam aicinām 
no 2012. gada 1. oktobra līdz 
28. decembrim vērsties Salaspils 
novada domes 205. kabinetā 
pie nodokļu speciālistiem uz 
konsultācijām, lai atbilstoši datu 
bāzē esošajai informācijai saga-
tavotu iesniegumus un iepazītos 

Augustā dome ir saņēmusi vairāku Salaspils novada 
iedzīvotāju zvanus, kuros iedzīvotāji pauda satrauku-
mu par ieceri slēgt Salaspils 1. pasta nodaļu Miera ielā 
24. Nepilna mēneša laikā minētās pasta nodaļas klienti ir 
savākuši vairāk kā 600 parakstus, lai protestētu pret pasta 
nodaļas likvidēšanu, tādēļ pēc pamatojuma dome vērsās 
VA „Latvijas Pasts”. 

Pašvaldība ir pret pasta nodaļas slēgšanu Miera ielā

Kā paskaidroja tā pārstāvji, 
tad atbilstoši pasta noza-
res attīstības politikai, ko 
izstrādājusi Satiksmes ministri-
ja, un saskaņā ar Latvijas Pasta 
biznesa plānu, Latvijas Pasts 
turpina veikt būtiskus taupības 
un izmaksu samazināšanas 
pasākumus. Viens no šiem 
pasākumiem ir nerentablo pasta 
nodaļu slēgšana. Pirms pieņemt 
lēmumu par katras konkrētas 
pasta nodaļas slēgšanu, Latvijas 
Pasts analizē pasta nodaļas dar
bības efektivitāti, rentabilitāti, 

klientu plūsmu un pakalpojumu 
pieprasījumus. Tomēr uzsvērts, ka  
patreiz netiek plānota Salaspils 
pasta nodaļas slēgšana, bet tiek 
izvērtēta  darbības efektivitāte 
un rentabilitāte. 

Salaspils pilsētā, pamatojo-
ties uz pieejamajiem statistikas 
datiem par 2012. gadu, dzīvo 
ap 22200 iedzīvotāju. Uz minēto 
iedzīvotāju skaitu Salaspils 
pilsētā šobrīd ir divas pasta 
nodaļas – Miera ielā 24 un Skolas 
ielā 5. Jānorāda, ka Salaspils 
1. pasta nodaļu apmeklē arī 

gados vecāki iedzīvotāji, kuri uz 
pastu visbiežāk dodas saņemt 
pensiju un samaksāt komunālos 
maksājumus, ko var izdarīt tikai 
pastā, jo tuvākajā apkārtnē nav 
banku filiāļu. Turklāt Salaspils 
novada dome savas korespon-
dences nosūtīšanai izmanto tieši 
Salaspils 1. pasta nodaļu. Ja tā 
tiks likvidēta, tad iedzīvotājiem, 
lai saņemtu pasta pakalpojumus, 
būs jāizmanto pasta nodaļa, kas 
atrodas Salaspils pilsētas centrā, 
Skolas ielā 5. 

12. septembra domes sēdē 
deputāti nolēma izteikt atbalstu 
novada iedzīvotājiem un kate-
goriski iebilda pret Salaspils 
1. pasta nodaļas slēgšanu, tādēļ 
iedzīvotāji tiek aicināti ar saviem 
priekšlikumiem un viedokļiem 
vērsties domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā. 

ar iespējamo nodokļa parāda 
nomaksas grafiku.

Atgādinām, ka nodokļa 
atbalsta pasākumi attiecas uz 
NĪN parādiem, kas radušies 
līdz 01.09.2011. neatkarīgi no 
parāda apmēra. Nodokļu atbals-

ta pasākumā nevar piedalīties, 
ja tiesa ir pieņēmusi lēmumu 
par maksātnespējas procesa 
pasludināšanu.

Pieteikties atbalsta pasākumam 
varēs trīs mēnešu laikā no šā 
gada 1. oktobra. 

Ir dienas, kad 1. pasta nodaļas operatore Valentīna Trendovacka apkalpo vairāk 
kā 500 apmeklētāju.



2  PIEKTDIENA, 21. septembris, 2012
Salaspi ls

Vēstis

29. augusta kārtējā domes sēde

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā 
no 01.08.-31.08.2012.:
Reģistrēti: 27 jaundzimušie  (14 zēni un 13 meitenes):
Emīlija Paula, Vladimirs, Žanete, Dominiks, Andrejs, Adrians, 
Hanna, Nikita, Edmonts, Artjoms, Artjoms, Marks, Zane, Viktorija, 
Lueta, Andrejs, Natalija, Daniels Edijs, Nellija, Kristers, Elizabete, 
Marika, Anna Eleonora, Domeniks, Paula, Taisija, Andrejs
Reģistrētas laulības: 22
Mūžībā aizgājuši:

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• Ls 500 – līdzfinansējumam 
nodibinājuma „Latvijas vēstures 
institūta apgāds” projekta „Grāmatas 
Ē. Mugurēvičs „Mana dzīve – no 
ganuzēna līdz akadēmiķim” 
realizēšanai;

• Ls 530 – drenu kolektora avārijas 
remontam Meldru ielā;

• Ls 3000 līdzfinansējumam 
Salaspils Romas katoļu baznīcas 
nesošo konstrukciju uzlabošanai, 
ārsienu un jumta plātnes konstruk-
ciju, logu un durvju bloku un apku-
res sistēmas izpētei un uzlaboša-
nai;

• Ls 200 – pabalstam sakarā ar 
ugunsgrēku salaspilietes aizbildnei 
dzīvesvietā „Aivari”, Aronas pagastā, 
Madonas novadā;

• Ls 3049 – gaisa kondicionie-
ru uzstādīšanai Pašvaldības policijas 
telpās;

• Ls 1622 – PII „Saime” telpu 
remontam;

• Ls 32638 – 2.vidusskolas telpu 
remontdarbiem;

• Ls 1000 –  maksājumiem 
zvērinātiem tiesu izpildītājiem (par 
parādu piedziņu);

• Ls 605 – programmatūras lieto-
šanas izdevumu segšanai;

• Ls 2169 – 1.vidusskolas sporta 
zāles remontam;

• Ls 4593 – Saulkalnes filiā
lbibliotēkas pārvietošanai uz citām 
telpām;

• Ls 1740 un Ls 5509 – energo
efektivitātes paaugstināšanas darbu 
nobeigšanai izglītības iestādēs;

• Ls 2005 – finansējumam karogu 
mastu uzstādīšanai pie renovētajām 
(siltinātajām) ēkām;

• Ls 401 – papildus finansējumam 
PII „Saime” telpu remontam;

• Ls 624 – URBACT II projekta 
īstenošanas izdevumu segšanai.

Piešķir līdzfinansējumu šādu pro-
jektu īstenošanai:

• „Pirms 95 gadiem pie Mazās 
Juglas”  Daugavas muzejam;

• tautas deju kolektīvu prezen
tācijas DVD k/ n „Rīgava”;

• pūtēju orķestra svētkiem 
Salaspilī k/n „Enerģētiķis;

• k/n „Enerģētiķis„ projektam 

”Imants Ziedonis „Krāsainās pasa-
kas”.

Apstiprināta kārtība, kādā Salaspils 
novada pašvaldība īsteno pirmssko-
las izglītības nodrošināšanas funkci-
ju.

Nolemj izveidot un aprīkot Salaspils 
novada pašvaldības apmeklētāju 
apkalpošanas centru Saulkalnes 
filiālbibliotēkas telpās.

Nosaka līdzfinansēšanas maksu 
Salaspils Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņiem:

• Mūzikas nodaļā sagatavošanas 
klasē bez instrumenta spēles Ls 7,50 
mēnesī ;

• Sagatavošanas un pēcdiploma 
apmācības klasē – Ls 15 mēnesī;

•  Profesionālās ievirzes izglītības 
programmās taustiņinstrumentu 
spēle, stīgu instrumentu spēle, 
pūšaminstrumentu spēle, sita-
minstrumentu spēle, vizuāli plastiskā 
māksla – Ls 10 mēnesī. 

Izdarīti grozījumi domes 
lēmumā „Par palīdzību krīzes 
situācijās nonākušām ģimenēm ar 
nepilngadīgiem bērniem”.

Nolemj segt izdevumus Ls 399 

apmērā par jumta seguma remon-
tu dzīvojamā mājā „Silabrieži
4” Salaspils pagastā pašvaldības 
dzīvokļa īrniekam.

Piekrīt privātpersonas vēlmei 
ieguldīt personīgos līdzekļus 
pašvaldības dzīvokļa Saulkalnē ieejas 
durvju  nomaiņai.

Noraksta zaudējumos mirušas 
personas parādu par zemesgaba-
la „Dzintars 7” Salaspils pagastā 
nomu.

Izīrē trūcīgai ģimenei ar trīs 
mazgadīgiem bērniem dzīvojamās 
telpas Skolas ielā 7.

Anulētas vairākas privātpersonu 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Salaspils novadā.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības 
projektu nekustamam īpašumam 
„Migļu Ozoli” un piekrīt to sadalīt, 
precizējot paliekošā zemes gaba-
la platību un saglabājot tam esošo 
nosaukumu un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība. Savukārt jaunizve-
idotajam zemes gabalam piešķir 
nosaukumu „Vecmigļi” un nosa-

ka galveno nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķizeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības 
uz lietošanā piešķirtajām garāžām 
Saulkalnē un nodod nomā šos 
pašvaldības tiesiskajā valdījumā eso-
šos nekustamos īpašumus.

Nolemj atprasīt no privātpersonas 
nepamatoti izmaksātos sociālās 
palīdzības pabalstus,  jo perso-
na nav informējusi par esoša-
jiem naudas uzkrājumiem un veik-
to depozītieguldījumu, kā rezultātā 
ir nepamatoti saņēmusi sociālo 
palīdzību, uz ko viņai atbilstoši 
normatīvo aktu noteikumiem nebi-
ja tiesību. 

Nolemj piedzīt nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu un nokavējuma nau-
das par nekustamajiem īpašumiem 
Enerģētiķu ielā 7, „Bangas”, „Brīvlauki 
34” un Budeskalnu ielā 49A.

Apstiprināti saistošie noteiku-
mi par vienreizējiem pabalstiem 
Salaspils novada iedzīvotājiem, kuri 
stāsies spēkā likumā noteiktajā 
kārtībā.

Apstiprināti saistošie noteiku-
mi par nodokļa atbalsta pasākuma 
piemērošanu nekustamā īpašuma 
nodoklim.

Lai nodrošinātu pašvaldības 
administratīvās teritorijas uzturēšanu 
un veidotu vizuāli pievilcīgu, 
sakārtotu vidi, kas neapdraud 
novada iedzīvotāju drošību, dome 
nolemj apstiprināt  kārtību, kādā ar 
nekustamā īpašuma nodokli apliek 
vidi degradējošas, sagruvušas vai 
cilvēku apdraudošas būves. Noteikts, 
ka tā stāsies spēkā likumā noteiktajā 
kārtībā. 

Izsludināts atklāts konkurss 
„Salaspils novada domes ielu apgais-
mojuma elektrotīklu apkalpošanu 
2013. – 2016.gados”.

Izsludināts iepirkums „Mobilās 

12. septembra kārtējā domes sēde   
(izbraukuma) zupas virtuves pakal-
pojuma pirkšana”, apstiprināts iepir-
kuma komisijas sastāvs.

Izsludināta iepirkuma procedūra 
“Gājēju ietves remonts Miera ielā”.

Izsludināta iepirkuma procedūru 
par Enerģētiķu ielas posma no 
autoceļa C6 līdz Inženieru ielai 
remontam.

Izsludināta sarunu procedūra 
“Siltumenerģijas iepirkums Salaspils 
novada pašvaldības iestādēm 
2012/2013. gada apkures sezonā”.

Atļauj nekustamā īpašuma „Lindes 
1” Salaspils pagastā īpašniekam 
SIA „TMB Elements” turpināt 
būvniecību atbilstoši būvniecību 
reglamentējošām normām.

Nolemj atļaut izstrādāt zemes 
ierīcības projektu īpašumam „Jurģi” 

Salaspils pagastā ar mērķi veikt 
minētā zemes īpašuma sadalīšanu 
trīs zemes vienībās.

Nosaka apbūvētu zemes 
vienību Miera ielā par starpga-
balu un piekritīgu Salaspils nova-
da pašvaldībai, nosaka tai lietoša-
nas mērķi – komercdarbības objektu 
apbūve, piešķir adresi Miera iela 24C, 
Salaspils novads.

Nosaka zemes vienību par nova-
da pašvaldībai piekrītošu zemi, tai 
piešķirot nosaukumu „Vecģipši 
Andravnieki”, Salaspils pagasts, un 
nosakot īpašuma lietošanas mērķi  
zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā.

Pamatojoties uz likumu par valsts  
un pašvaldību finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanu, 
nolemj piedzīt no salaspilietes 
parādu par dienesta dzīvojamo 
telpu lietošanu.

Pamatojoties uz domes 
lēmumu „Par palīdzību krīzes 
situācijā nonākušām ģimenēm ar 
nepilngadīgiem bērniem”, dome 
izīrē divas blakusesošās dzīvojamās 
telpas Skolas ielā 7 piecu cilvēku 
ģimenei.

Nosaka sociālā dzīvokļa sta-
tusu dzīvoklim Maskavas iela 3 ar 
nosacījumu, ka tiek segta maksa par 
minēto dzīvojamo telpu lietošanu.

Pamatojoties uz likumu “Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām”, izīrē salaspilie-
tei sociālo dzīvokli Raiņa ielā 17a.

Pagarināti vairāki īres termiņi 

dzīvojamām telpām Raiņa ielā 17A 
un Skolas ielā 7.

Anulētas vairākas privātpersonu 
ziņas par deklarēto dzīves vietu 
Salaspils novadā. 

Nolemj piedzīt nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu un nokavējuma nau-
das par zemēm Baznīcas ielā 11 un 
Budeskalnu ielā 51. 

Nodod pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošās dzīvojamās mājas 
Budeskalnu ielā 17/2 un “Gausiņi – 3” 
SIA “Salaspils nami” pārvaldīšanā.

Nolemj izteikt atbalstu Salaspils 
novada iedzīvotājiem un kategoriski 
iebilst pret Salaspils 1. pasta nodaļas 
Miera ielā 24 slēgšanu, tādejādi 
samazinot pasta pakalpojuma 
klāstu vienai no Latvijas lielākajām 
pilsētām.

MARČUKA MONIKA (02.05.1924.31.07.2012.)
ATELBAUERS VILNIS (01.04.1937.06.08.2012.)
VOROBJOVA VALENTĪNA (16.02.1936.11.08.2012.)
BRENČUKA ALVĪNE (17.04.1927.11.08.2012.)
SIMANOVIČA FELICIANA (19.09.1921.10.08.2012.)
PILSKUNGS KRIŠS (22.07.1938.15.08.2012.)
LAVRENOVA ĻUBOVA (17.09.1923.16.08.2012.)
NARONA ČESLAVA (25.02.1933.21.08.2012.)
UĻJANOVA ZOJA (23.05.1923.21.08.2012.)
SMIRNOVA MARGARITA (01.11.1954.14.08.2012.)
MALAHOVS LEONĪDS (23.07.1970.19.08.2012.)
RATELE ANTOŅINA (25.05.1936.26.08.2012.)
LĀCE INĀRA (17.07.1947.28.08.2012.)

Salaspils novada Sociālais dienests aicina darbā sociālo darbinieku
Profesija: Sociālais darbinieks   Darba veids: Darba līgums uz noteiktu laiku
Darba režīms: Normāls (40 stundas nedēļā)  Slodzes tips: Viena pilna slodze

Prasības:
 otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā darbā; 
 pieredze sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības jomā;
 pieredze administratīvo aktu sagatavošanā;
 latviešu un krievu valodu zināšanas;
 prasme strādāt ar datoru, t.sk. programmu SOPA.
Profesionālā sfēra:
nodrošināt iedzīvotāju vajadzību profesionālu izvērtēšanu un kvalitatīvu sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības sniegšanu.
Motivācijas vēstuli, CV, izglītības dokumentus līdz 28.09.2012 sūtīt uz Sociālo dienestu Kalnu ielā 2,  
Salaspilī, LV2121, epasts: gunta.gumbina@salaspils.lv vai iesniegt, iepriekš piesakoties pa tālr. 
67976811, 67946777.

Klāt ir rudens, un apkures sezona vairs nav aiz kalniem. Kā 
jau rakstījām iepriekš, šogad esam noslēguši siltumenerģijas 
piegādes līgumus ar māju pārstāvjiem (apsaimniekotājiem) 
par katru māju atsevišķi, kas ļaus vieglāk sekot līdz māju 
maksājumiem par piegādāto siltumenerģiju. Kopā ar 
līgumiem mājām, kurām bija parādi, tika noslēgtas papil-
dus vienošanās par parādu dzēšanu. 

Dažas mājas Salaspilī nesaņems siltumu

Diemžēl ir dažas mājas, kurām 
ir parādi, bet vienošanās par 
parādu dzēšanu vēl joprojām nav 
noslēgta:

Enerģētiķu iela 7 – 32 285,37 Ls
Skolas iela 3 – 18 094,52 Ls
Rīgas iela 2 – 19 670,63 Ls
Skolas iela 12 – 17 248,07 Ls
Enerģētiķu iela 11 – 14834,57 Ls  

(nav arī jaunā līguma par siltum

enerģijas piegādi)
Celtnieku iela 2 – 4034,37 Ls.
Tās ir mājas, kuras ir nomainī

jušas apsaimniekotāju, bet, nerau-
goties uz to, par  mājai piegādāto 
siltumenerģiju ir jānorēķinās. SIA 
„Salaspils Siltums” deva laiku, 
lai mājas varētu noprecizēt ar 
iepriekšējo apsaimniekotāju savus 
parādus un piestādīt dokumentus 

par parāda summu. Mūsu rīcībā 
ir iepriekšējā apsaimniekotāja 
parakstīti akti ar parādu summām 
uz  2012. gada 1. janvāri – mājas 
parāds uz brīdi, kad tika nomainīts 
apsaimniekotājs. No parāda sum-
mas tika atņemtas summas, kuras 
iedzīvotāji pārskaitīja uz „Salaspils 
Siltuma” kontu, un summas, 
kuras par patērēto siltumenerģiju 
mums ieskaitīja RNA un SIA 
„Enerģētiķis 33“ (par 2011. 
g. decembri). Vēršam jūsu uz
manību, ka nekādus citus maksā
jumus vai informāciju no bijušā 
apsaimniekotāja SIA „Enerģētiķis 
33” par šo māju iedzīvotāju 
maksājumiem „veco” parādu 
dzēšanai neesam saņēmuši. 

SIA „Salaspils Siltums”, izpro-
tot iedzīvotājus, ir gatava sastādīt 
ilgtermiņa parāda dzēšanas gra-

fikus un neuzrēķināt soda nau-
das, ja maksājumi netiks kavēti. 
Tāda vienošanās neizslēdz 
iespēju māju īpašniekiem 
pieprasīt savam iepriekšējam 
apsaimniekotājam atskaites par 
maksājumiem, naudas izlietoju-
mu un nepieciešamības gadījumā 
piedzīt savu un mājas naudu 
likumā paredzētā kārtībā.

Ja līdz 2012. gada 24. septem-
brim māju pārstāvji neparakstīs 
vienošanās par parāda dzēšanu, 
24.09.2012. tiek pārtraukta 
siltumenerģijas padeve iepriekš
minētajās mājās. 

Siltumenerģijas piegāde tiek 
pārtraukta arī  Celtnieku ielas 
14 mājas iedzīvotājiem, kur 
daži dzīvokļi, neraugoties uz 
mūsu informāciju, ka no 2011. 
gada 1. jūlija SIA „Salaspils 

Siltums” noslēdza līgumu par 
siltumenerģijas piegādi ar DZĪKS 
Celtnieku14, turpina maksāt par 
siltumenerģiju SIA „Enerģētiķis 
33“, ar kuru siltumenerģijas 
piegādes līgumattiecības par 
šo māju ir pārtrauktas. SIA 
„Enerģētiķis 33” mums informā
ciju par mājas iedzīvotāju maksāju
miem nesniedz un nav maksājusi 
naudu par mājas Celtnieku ielā 
14 patērēto siltumenerģiju. 
Kā rezultātā DZĪKS nespēj 
pilnā apmērā norēķināties par 
piegādāto siltumenerģiju un 
mājas parāds sastāda – 2 924,47 
Ls. 

SIA „Salaspils Siltums” izsa-
ka pateicību māju apsaim
niekotājiem, kuri savlaicīgi 
veic maksājumus par patērēto 
siltumenerģiju.



3 PIEKTDIENA, 21. septembris, 2012
Salaspi ls

Vēstis

No 20. līdz 24. augustam četri jaunieši, starptautiskās 
jauniešu programmas AWARD dalībnieki no Alūksnes, 
programmas ietvaros īstenoja Zelta projektu pirmssko-
las izglītības iestādē „Jāņtārpiņš”. Lai projektu varētu 
veiksmīgi īstenot, palīgā tika aicināti Salaspils jaunie-
ši, kuri labprāt atsaucās un iesaistījās gan sporta dienas 
organizēšanā PII „Jāņtārpiņš” audzēkņiem, gan Salaspils 
jauniešu organizācijas „ZIBSNIS” un programmas AWARD 
popularizēšanas akcijā.

Biedrība „Stopiņu un Salaspils partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas   
4.kārtu Lauku attīstības programmas ELFLA 2007.2013. gadam pasākuma “Vietējās attīstības stratēģijas” 
ietvaros apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai un  3.kārtu Eiropas Zivsaimniecības fonda 
EZF atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.2013. gadam pasākumā „Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” 
2009.2013. gadam. 

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2012. gada 9. oktobra līdz 9. novembrim. Vairāk 
informācijas www.stopinisalaspils.lv

Biedrības „Stopiņu un Salaspils partnerība” paziņojums

Salaspils jaunieši iesaistās Zelta projekta īstenošanā

Alūksnes jauniešu grupas 
pārstāve Juliana Sergejeva: 
„Mums, četriem alūksniešiem, 
tika dota fantastiska iespēja veikt 
savu zelta projektu Salaspilī, kam 
uzreiz piekritām un nekavējoties 
sākām sagatavošanās pro-
cesu. Patīkamā gaisotnē ar 
tējas krūzēm rokās likām gal-
vas kopā jau mēnesi iepriekš, 
lai plānotu, organizētu un 
meklētu sponsorus. Izvirzījām 
mērķi – organizēt sporta dienu 
bērnudārzā „Jāņtārpiņš”, kā arī 
veikt programmas AWARD un 
Salaspils jauniešu organizācijas 
„Zibsnis” popularizēšanas akci-
ju. Tika saskaņots datums ar Evu 
Solovjovu, mūsu projekta uzrau-
gu, un bērnudārza vadītāju Evitu 
Beļsku. Nepagāja ne mirklis, 
kad jau bija jākrāmē koferis un 
jādodas ceļā. 

Ieradāmies Salaspilī 20. 
augustā, kad apskatījām 
bērnudārzu, pi lsētu, 
iepazināmies ar bērnudārza 
darbiniekiem un vietējiem jau-
niešiem. Otrajā dienā tikāmies 
ar sporta skolotāju, ar kuru 
saskaņojām visas aktivitātes un 
apskatījām vajadzīgo inventāru, 
devāmies uz Salaspils novada 
domi, kur drukājām plakātus, 
kas bija nepieciešami AWARD un 
„Zibsnis” popularizēšanas akci-
jai, kā arī tikāmies ar jauniešiem, 
kas mums palīdzēja gan sporta 
dienā, gan dienā, kad norisinājās 
akcija.  Trešā diena, 22. augusts, 
bija viena no nozīmīgākajām 
dienām projekta laikā – spor-
ta diena „Dzīvnieku olimpiskās 

spēles”. Šķita, ka laikapstākļi mūs 
nelutinās, un vienas stundas laikā 
paredzētie kontrolpunkti būs 
jāpārtransportē uz bērnudārza 
iekštelpām, bet „Jāņtārpiņa” 
darbinieki izrādījās tik atsaucīgi 
un pozitīvi, ka pat ne īpaši 
labvēlīgos apstākļos devāmies 
ar bērniem ārā un sagādājām 
prieku gan viņiem, gan mums 
pašiem. Pēc pusdienām devāmies 
uz katru grupiņu ar medaļām un 
saldējumiem, bet pretī saņēmām 
milzīgu pozitīvismu, prieku un 
daudz jo daudz smaidu. 

Līdzīgas emocijas ieguvām 
ceturtās dienas rītā, kad 
bērnudārza darbinieki lūdza 
palīdzēt pieskatīt bērnus. Katrs 
devāmies uz savu grupiņu, 
runājāmies ar bērniem, 
palīdzējām auklītēm salikt 
ēdienu pa šķīvjiem, kā arī lasījām 
pasakas. Pēcpusdienā tikāmies 
ar jauniešiem un veicām akciju 
ar mērķi popularizēt program-
mu AWARD un Salaspils jaunie-
šu organizāciju „Zibsnis”. Pilsētā 
dalījām skrejlapiņas, līmējām 
plakātus vietās, kur pulcējas jau-
nieši, ar krītiņiem zīmējām uz 
asfalta, kā arī stāvējām rindiņā 
stacijā uz sliedēm un ceļmalā 
ar plakātiem rokās, uz kuriem 
rakstīts ‘AWARD’ un ‘Zibsnis’.

Pēdējā projekta dienā, 24. 
augustā, kārtojām formalitātes, 
aizpildījām grāmatiņas, ar nelie-
lu rūgtumu sirdīs atvadījāmies 
no bērnudārza un  devāmies 
mājās.

Neskatoties uz to, kādas 
grūtības un sarežģījumus mums 

nācās pievarēt, varam apgal-
vot, ka smaids no mūsu sejām 
nenoplaka nevienu dienu. Tagad, 
atskatoties uz visu projektu, 
varam droši teikt, ka tas ir izde-
vies, bet tas noteikti nevarētu 
notikt bez apkārtējo palīdzības, 
tāpēc paldies gribam teikt saviem 
sponsoriem un atbalstītājiem – 
SIA „Rīgas Piensaimnieks”, Ernsta 
Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijai, 
Alūksnes AWARD vadītājai Inesei 

Ločmelei, Valtam Čibalam par 
afišas izveidošanu, SPII „Cālis”, 
Salaspils novada domei, PII 
„Jāņtārpiņš” darbiniekiem un 
īpaši Evitai Beļskai, fantastiska-
jiem Salaspils jauniešiem – Janai, 
Lienei, Kristīnei un Ronaldam, 
kā arī vislielākais paldies mūsu 
projekta uzraugam un draugam 
Evai Solovjovai!”

Salaspils jauniešiem, kas 
brīvprātīgi piedalījās projekta 

īstenošanā, šī bija jauna piere-
dze un ieguvums, jo nākotnē, 
kad paši nokļūs līdz program-
mas AWARD Zelta līmeņa izpil-
dei, viņiem būs labāk saprota-
mi noteiktie kritēriji sava Zelta 
projekta veiksmīgai izstrādei un 
realizēšanai. 

Eva Solovjova,
Jaunatnes lietu un 

mūžizglītības speciāliste

26. augustā Salaspils stadionā jau 38. reizi norisinājās 
Salaspils bērnu sporta svētki. Šogad tie pulcēja 292 
Salaspils mazos sporta aktīvistus un viņu vecākus, kas 
iemēģināja savus spēkus tādās disciplīnās kā basketbo-
la bumbas metieni; handbola bumbas metieni; tāllēkšana 
no vietas; 20m un 60m skrējiens; roku cīņa; Ašihara karatē 
cīņa; ģimenes jautrā stafete. 

Jau 38. reizi notikuši Salaspils 
bērnu sporta svētki  

Jau otro gadu sporta svētku 
programmā tika iekļauta arī 
„bēbīšu rāpojuma” disciplīna 
tiem dalībniekiem, kuri vēl 
patstāvīgi nestaigā. Sporta 
svētku dalībnieki, rāpojot vai 
skrienot, svētku atmosfēru 
izbaudīja ar smaidu sejā, drosmi, 
neatlaidību un uzdrošināšanos, 
iegūdami saldējuma kuponu, 
kas pēc sporta aktivitātēm deva 
iespēju saņemt vienu bezmak-
sas saldējumu un atstarotāju. 
Papildus katras vecuma grupas 
1.–6. vietas ieguvējs tika apbal-
vots ar noderīgām piemiņas 
balvām un diplomu.

Pateicoties veiksmīgajai 
sadarbībai ar Salaspils sporta 
organizācijām – Salaspils frisbija 
klubu un Salaspils Džosui Ašihara 

Karatē klubu, kā arī ciemiņiem 
no Rīgas „Best4Rehab” un 
„Latvija bērnu un jauniešu spor-
ta akadēmija” (kuras misija 
ir veidot un organizēt fizisko 
aktivitāšu nodarbības pirmsko-
las vecuma bērniem), Salaspils 
sporta skola ar katru gadu aiz-
vien vairāk sekmē Salaspils nova-
da bērnu un pieaugušo saikni ar 
sportu un veselīgu dzīvesveidu, 
piedāvājot ļoti dažādas sporta 
nodarbības visa gada garumā, 
iekļaujoties kādā Salaspils sporta 
skolas mācību treniņu grupā vai 
citās Salaspils sporta organizāciju 
komandās.

Salaspils sporta skola izsa-
ka pateicību visiem spor-
ta svētkos iesaistītajiem ties-
nešiem, sekretārēm un spor-

ta organizāciju pārstāvjiem par 
līdzdalību svētku organizēšanā 
un cer arī nākamgad turpināt 
aizsākto tradīciju pēdējā augus-
ta svētdienā tikties stadionā un 
kopīgi izbaudīt Salaspils bērnu 
sporta svētku dienu.

Sporta svētku rezultātus varat 
apskatīt www.salaspils.lv

AWARD programmas ietvaros jaunieši no Salaspils un Alūksnes organizēja sporta dienu PII „Jāņtārpiņš”. 



4  PIEKTDIENA, 21. septembris, 2012
Salaspi ls

Vēstis

Jau 18 gadus septembrī Latvija kopā ar 48 citām Eiropas 
valstīm svin Eiropas Kultūras mantojuma dienu. Šī gada 
tēma – “Baltijas jūras piekrastes un iekšējo ūdeņu kultūras 
mantojums”. Šajā dienā sabiedrībai ir iespēja ne tikai 
iepazīties ar konkrētiem kultūras pieminekļiem, bet arī 
pievērst uzmanību kultūras mantojumam kopumā.

KULTŪRAS NAMA „ENERĢĒTIĶIS”
PAŠDARBĪBAS KOLEKTĪVI UN  INTEREŠU GRUPAS

AICINA JAUNUS DALĪBNIEKUS
Cirka studija „ARLEKĪNS”

Vad. – Mihails Basmanovs
Uzņemam 5 – 14 gadīgus bērnus, nodarbības P.,C. 17:00 (Maksa Ls 3, mēnesī)

Bērnu deju ansamblis „KARUSELIS”
Vad. – Tamāra Eiferova

Uzņem bērnus no 3 g.v., nodarbības P.,C. 17:30 (Maksa Ls 3, mēnesī)
Bērnu vokālais ansamblis „FANTĀZIJA”

Vad. – Inga Treibaha
Uzņem bērnus no 4 g.v., nodarbības P., C. pl. 17:30 (Maksa Ls 3, mēnesī)

Jauniešu vokālais ansamblis „SUNRISE”
Vad. – Tamāra Lozovska

Uzņem jauniešus no 15 gadiem, nodarbības O., C. pl.17:00 bezmaksas
Amatierteātris

Vad. – Edīte Neimane
Uzņem jauniešus un pieaugušos, nodarbības P.,T. pl.19:00 bezmaksas

Pūtēju orķestris „SALASPILS”
Vad. – Laimonis Paukšte, Kārlis Paukšte

Uzņem tos, kuri mācās vai apguvuši pūšamā instrumenta spēli, nodarbības 
O. 19:00 bezmaksas

Jauktais koris „LŌJA”
Vad. – Ģirts Gailītis, Kristīne Zolotorenko

Uzņem jauniešus, pieaugušos, nodarbības P.,C. pl.19:00 bezmaksas
Par kori vairākhttp://www.livodkuor.lv,  www.gribudziedat.lv,

Krievu dziesmu ansamblis „ОТРАДА”
Vad. – Tamāra Lozovska

Par ansambli vairāk www.otrada.lv
Senioru deju grupa „MADARAS”

Vad. – Lidija Ruskule
Uzņem seniorus, nodarbības C. 14:00 bezmaksas

Līnijdeju grupa „Lucia’sLinedance”
Vad. – Lūcija Sniķere

Uzņem jauniešus un pieaugušos, nodarbības C.20:00, Sv. 18:00
(Maksa iesācējiem Ls 3, mēnesī)

Senioru vokālais ansamblis „Viktorija”
Vad. – Ligita RozeMedne

Uzņem seniorus, nodarbības C. pl. 15:00 bezmaksas
Krievu teātra studija

Uzņem jauniešus un pieaugušos, bezmaksas
Deju teātris „Jūras Pērles”

Vad. – Valentīna Iova, Tamāra Eiferova (t. 29491491)
Taekvondo

Treneris – Igors Minalto (t. 29585113)
Vēderdejas

Vad. – JeļenaMaslabojeva (t. 29766110)
Flamenko deju centra „Viva elflamenco” nodarbības

Vad. –Anna Dribase (t.25986175)
Teātra studija bērniem no 6 – 12 g.v.

Vad. NataļjaKručina (t. 20207033)
Autoskola

Pasniedzējs – Aleksandrs Zavaļņuks (t. 28815255)
Klavierspēles klase

Pasniedzēja – Elīna Ivļeva (t.29928916)
Klavierspēles klase

Pasniedzēja – Marina Kravčenko (t.26431283)
Radošā mākslas studija

(nodarbības notiek Izstāžu zālē, Rīgas ielā 36)
Vad. –  Daina Zilauce (29287873)

Fitness joga
Vad. – Jekaterina Khoronko (t.27035515)

Indiešu joga
Vad. – Bella  (t.29950857)

Gleznošana, ikonu gleznošana, zīmēšana
Vad. – Bella  (t.29950857)
Sagatavošana skolai

Pasniedzēja – Tatjana Kuļikova (t.26749062)

INFORMĀCIJA – 
tālr.67947517, k.n.energetikis@inbox.lv, www. energetikis.lv

Uzmanību! Nodarbību laiki var mainīties, 
jautājiet kultūras namā un sekojiet izmaiņām!

28. septembrī vienlaikus sešās pilsētās – pie mums, Salaspilī, 
kā arī Rīgā, Jelgavā, Daugavpilī, Rēzeknē, Ventspilī, Cēsīs, 
Valmierā – notiks ikgadējais Zinātnieku nakts pasākums 
par tēmu „Stāsts par enerģiju”.

Daugavas muzejā 
svin Eiropas Kultūras 
mantojuma dienu

8.septembrī šo dienu ietva-
ros Daugavas muzejā notika 
Mantojuma dienu sarīkojums. 
Sarīkojums sākās ar Mantojuma 
dienu karoga pacelša-
nu un Eiropas himnu flautis-
tes Kerolainas Lallo izpildījumā, 
VKPAI Rīgas reģionālās nodaļas 
vadītāja un galvenā valsts inspek-
tora Jāņa Asara, muzeja direkto-
res Dainas Lasmanes un muze-
ja speciālista Mārtiņa Mintaura 
uzrunu. Pēc tam pasākuma 
dalībniekiem notika tematis-
ka ekskursija un stāstījums par 
Daugavas vietu Latvijas iekšējo 
ūdeņu kultūras mantojumā.

Pirmajā brīdī var likties – kāds 
sakars ūdeņiem ar kultūras man-

tojumu? Taču mūsu tautai šāds 
sakars ir un pat ļoti liktenīgs. 
Daugavas krastos apmetās pir-
mie iedzīvotāji. Upe ne tikai 
baroja un dzirdīja tos, bet kras-
ta pilskalnos slēpa un sargāja 
tos. Daugavas krastos izauga 
pirmās mūra celtnes, pilis un 
baznīcas, muižas un zemnieku 
sētas. Daugavas ūdensceļam bija 
gan ekonomiska, gan stratēģiska 
nozīme visas Eiropas mērogā. 
Jūra un Daugava bija tās, kas 
sasaistīja Eiropas Ziemeļus 
ar Dienvidiem, Austrumus ar 
Rietumiem. Jūras un Daugavas 
tuvums veidoja mūsu tautu – 
tās domāšanu, filozofiju, izprat-
ni par vidi. 

Zinātnieku 
nakts Salaspilī

Zinātnieku nakts ir Eiropas 
Komisijas atbalstīts un finansēts 
projekts, kuru realizē Latvijas 
Zinātņu akadēmija (LZA) 
sadarbībā ar Latvijas augstskolām, 
zinātniskajiem institūtiem un 
muzejiem. Pasākums Latvijā 
noritēs jau septīto gadu pēc 
kārtas. Ar šo pasākumu Latvija 
iekļaujas to daudzo Eiropas vals-
tu – Eiropas Zinātnieku nakts 
organizētāju skaitā, kuras sep-
tembra nogalē organizē dažādus 
pasākumus vairāk kā 200 Eiropas 
pilsētās, lai atraktīvā veidā skaid-
rotu zinātnes sasniegumus un 
ļautu ielūkoties zinātnisko labo-
ratoriju darba noslēpumos. 

Šogad Zinātnieku nakts 
aktivitātes Latvijā tematis-

ki ir saistītas ar enerģētiku, 
dodot ieskatu enerģijas iegu-
ves veidos un daudzveidīgajā 
pielietojamībā. 28. septembrī 
plašākai sabiedrībai apskatei būs 
atvērti zinātniskie institūti, augst
skolu fakultātes, kur interesenti 
varēs piedalīties zinātniskos eks-
perimentos, iesaistīties diskusijās, 
uzdot jautājumus zinātniekiem 
un uz brīdi iejusties zinātnieka 
ikdienā. Kopīgi varēs no jauna 
atklāt lietas, bez kurām šodien 
mūsu ikdienas dzīve vairs nav 
iedomājama un kuras ir dažādu 
zinātnes sasniegumu rezultāts. 
Varēs iepazīties ar jaunām 
tehnoloģiju idejām, kas pateico-
ties zinātnei vēl var ienākt mūsu 
sadzīvē.

Salaspilī Zinātnieku nakts pasākumi norisināsies  
Nacionālajā Botāniskajā dārzā. Lūk, programma!

17.30 „Labais burvis hlorofils”
Visa dzīvība uz Zemes var pastāvēt, pateicoties zaļo augu spējai 

transformēt Saules enerģiju. Lekcija, kas paredzēta vecāko klašu 
skolēnu un studentu auditorijai, būs stāsts par gaismas un tum-
sas reakcijām, par to, kā no ūdens un ogļskābās gāzes ar gaismas 
palīdzību rodas organiskās vielas.

19.00 „Augi biostimulatori: spožums un posts”
Vai šokolāde ir biostimulators? Un kafija? Kādos gadījumos ir 

derīga organisma biostimulācija? Kādas ir tās sekas? Lekcija un 
prezentācija palīdzēs gūt skaidrību, kā atšķiras augi, kas cilvēku nod-
rošina ar enerģiju, no augiembiostimulatoriem. 

20.00 „Augu neredzamā enerģija”
Ir zinātniski pierādīts, ka augi spēj sazināties savā starpā. Kādā 

līmenī iespējama saziņa starp augiem un cilvēkiem? Kā augu enerģija 
ietekmē cilvēka sajūtas? Par to – plašai auditorijai paredzētā diskusijā 
NBD oranžērijas zinātnieku vadībā. 

17.30-22.00 Stafete „Augu enerģijas nezūdamības likums”. 
Sportiska aktivitāte ar zinātnisku ievirzi visiem vecumiem! Balvas 

ikvienam, kam strādās rokas, kājas un galva!
Interaktīva izstāde „Sēkla – enerģijas akumulators”: 
• Latvijas un svešzemju augu augļi un sēklas;
• Augi, kas no tām izaug;
• Viktorīna „Kas izaugs no šīs sēklas?” 



5 PIEKTDIENA, 21. septembris, 2012
Salaspi ls

Vēstis

Mobilitātes nedēļas ietvaros katru gadu visā Eiropā tiek 
organizēta aktivitāte „Diena bez auto”, lai liktu iedzīvotā-
jiem padomāt par gaisa piesārņojuma problēmām. 

Kā zināms, tad fiziskas aktivitātes vairo dzīvesprieku un 
aktivizē smadzeņu darbību, kas visnotaļ piestāv Zinību 
dienai, tādēļ kultūras namā “Rīgava” 1.septembrī tika 
rīkota pieaugušo amatiermākslas kolektīvu  Sporta 
diena. Lai arī laika apstākļi nebija iepriecinoši un no 
Nacionālā Botāniskā dārza nācās pārorientēties uz 
kultūras nama telpām, tas nebija šķērslis vairāk kā 60 
dalībniekiem ierasties uz jaunās sezonas kolektīvu pirmo 
kopā sanākšanu, lai caur sportiskām aktivitātēm iedves-
motos jaunam darba cēlienam. 

Desmit aktīvas ceļošanas 
gadus savā jubilejā atcerējās 
Salaspils pensionāru klubs 
„Iepazīsti Latviju”…

Saieta telpas sienu rotā 

Salaspilieši  gleznotājas Zigrīdas Cīrules magones un 
ceriņus varēja iepazīt  Jelgavas Tautas mākslas gleznoša-
nas studijas izstādē “Klusi skaļā mākslas daba” Mākslas 
dienās. Tuvojoties rudenim, visu septembri vasara un 
līksmā ziedēšana turpināsies jaunajā Z.Cīrules glez-
nu izstādē “Veldze dvēselei” Salaspils kultūras namā 
“Rīgava”, kur ar mākslinieces daiļradi būs iespējams 
iepazīties plašāk.

23. augustā Salaspils invalīdu biedrība, turpinot pagājušā 
gadā iesākto tradīciju, rīkoja sporta spēles  cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām. Neaprobežojāmies ar savstarpējo kon-
kurenci, aicinājām viesus, kas arī aktīvi mūs atbalstīja un 
iesaistījās mūsu pašvaldībā rīkotajos svētkos. Atraktīvākie 
un centīgākie Salaspils sportisti spēkiem mērojās ar vie-
siem no Ogres un Rīgas.

22. septembris – “Diena bez auto!”

Eiropas aptaujās seši cilvēki no 
desmit uzsver, ka dzīve pilsētā ir 
grūti izturama tieši pārblīvētās 
autotransporta satiksmes dēļ, 
bet deviņi no desmit tic, ka gaisa 
kvalitāte uzlabotos, ja cilvēki 
vairāk izmantotu sabiedrisko 
transportu. 

Šī problēma ar katru gadu 
palielinās, jo automašīnu skaits 
aug un satiksme kļūst arvien 

intensīvāka, ārdot dzīves kvalitāti 
iedzīvotājiem pieaugošā trokšņa 
līmeņa un gaisa piesārņojuma 
dēļ. Tas rada ne vien stresu, bet 
arī nopietnas veselības problē
mas – alerģijas, astmu un citas.

„Diena bez auto” ir nozīmīgs 
solis, lai pievērstu iedzīvotāju 
uzmanību šai problēmai un raisītu 
pārdomas par iespējamajiem 
risinājumiem. Iedzīvotāji tiek 

aicināti mazāk izmantot privāto 
autotransportu, tā vietā izvēloties 
sabiedrisko vai citas alternatīvas 
– velosipēdus, skrituļslidas vai 
kājām. Šāda veida alternatīvām 
ir jauka priekšrocība –  
cilvēkiem no jauna atklāt savas 
pilsētas apkārtni, vērojot vietējo 
arhitektūru, dabu un satie-
kot sen neredzētus apkārtnes 
iedzīvotājus.

Eiropas Mobilitātes nedēļas 
mērķis nav nosodīt iedzīvotāju 
vēlmi būt mobiliem, bet likt 
pārskatīt viņu ieradumus 

attiecībā uz privātā transpor-
ta lietošanu un tā ietekmi uz 
planētas ekoloģiju. Savukārt 
pašvaldībām tā ir iespēja 
pārdomāt pilsētas sabiedriskā 
transporta efektivitāti, atslogo-
jot ielas, radot gan  ekonomisko, 
gan ekoloģisko efektu.

Vairāk nekā 2000 pilsētu visā 
Eiropā piedalās šajā akcijā, tai 
skaitā pat tāda lielpilsēta kā 
Londona. 

Arī Salaspils ir nolēmusi pie-
vienoties to pilsētu saimei, kurai 
nav vienaldzīgs planētas liktenis. 

Aicinām arī Salaspils iedzīvotājus 
pārdomāt savas iespējas šajā 
dienā atstāt savas privātās 
automašīnas mājās un izbaudīt 
pastaigas prieku! 

Indra Trofimoviča,
Salaspils novada 

Mobilitātes nedēļas 
koordinatore

Jaunā sezona aktīvi 
iesākas kultūras 
namā “Rīgava”

Kultūras nama direktors 
Ēriks Miķelsons sveica sešas 
brašas komandas – jaunie-
šu deju kolektīvus “Austriņš” 
un “Ūsiņš”, vidējās paaudzes 
deju kolektīvu “Ūsa”, senioru 
deju kolektīvu “Rīgava”, deju 
grupu “Buras” un apvieno-
to dziedošo kolektīvu koman-
du. Pavisam bija jāpiedalās 
6 sportiskās disciplīnās, no 
kurām tika noteikti labākie 
individuālie rezultāti un koman-
das kopvērtējums. Florbolā 
un futbolā starp komandām 
precīzākie bija seniori  – tautas 
deju kolektīvs “Rīgava”, frisbijā –  
deju grupa “Buras”, basket-
bola metienos  un tāllēkšanā 
no vieta vislabākie izrādījās 
vidējās paaudzes deju kolektīva 
“Ūsa” dalībnieki, bet stafetē 
uzvarēja jaunība – jaunieši 
no deju kolektīva “Austriņš”. 

Kopvērtējumā laurus plūca un 
visskaļākās gaviles izpelnījās 
“Ūsa”, otrā vieta stabili tika 
“Ūsiņam”, trešā  godam tika 
“Rīgavai”, ar viena punkta 
starpību “Austriņš” ierindojās 
ceturtajā vietā, bet piekto un 
sesto draudzīgi dalīja “Buras” 
un dziedošie jaunieši. Tomēr 
vissvarīgākais mērķis un uzde-
vums šai sporta dienai bija 
stiprināt kolektīvu draudzību, 
sadarbību un piederības sajūtu, 
kas lielā mērā arī attaisnojās. 
Kā jokojoties mēdz sacīt, ka 
muskuļu sāpes apstiprina 
muskuļu esamību ķermenī, tad 
ar to arī apsveicam!

Paldies sakām Salaspils Sporta 
skolai par atsaucību inventāra 
nomā un ceram uz turpmāku 
pozitīvu sadarbību. 

Agnese Reķe, sacensību 
galvenā sekretāre

Veldze dvēselei 
Salaspilī

Gleznotājas iemīļotā tēma – 
ziedi nespēj atstāt vienaldzīgu 
nevienu dabas un mākslas 
mīļotāju. Viņas gleznojumi, 
tapuši ziedu ieskautā vasarnīcā 
Jelgavas novada Tušķos, tiku-
ši dāvināti bibliotēkai Jelgavas 
novadā un raduši ceļu arī uz 
Zviedrijas un Austrālijas skatītāju 
sirdīm. Z.Cīrule atzīstas, ka jūtas 
laimīga gleznojot un cer nodot 
kaut daļiņu laimes skatītājiem. 

Interesentiem izstāde atvērta 
kultūras nama darba laikā.

Izstādes noslēgumā, 6. 
oktobrī plkst.12.30, visus inte-
resentus aicinām uz tikša-
nos ar mākslinieci klātienē. 
Mākslinieciski noskaņotajiem 
lūgums līdzi ņemt otas un 
akvareļkrāsas, lai varētu vie-
noties kopīgā ziedu gleznoša-
nas meistarklasē, skanot dzejas 
impresijām. 

Notikušas sporta spēles 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām

Sporta veidi bija speciāli 
piemēroti cilvēkiem ar kustības 
traucējumiem. Jebkurš, izvērtējot 
savus spēkus, varēja pieņemt 
izaicinājumu pārbaudīt sevi šajās 
disciplīnās.

Dalībnieki bija ieinteresēti 
piedalīties visās piedāvātajās 
sporta spēlēs. Visi kā viens 
demonstrēja pārsteidzošu un 
apbrīnas vērtu cīņas sparu. 
Protams, ka tas atmaksājās – 
pirmo triju vietu ieguvēji tika 
sumināti ar diplomiem un spor-
ta svētku medaļām. Tā kā tie bija 

svētki, skumt nedrīkstēja neviens, 
tāpēc pārsteigums tika sagādāts 
ikvienam sportistam – prieku vai-
roja sponsoru dāvaniņas.

Mēs, Salaspils invalīdu 
biedrība, ļoti vēlētos, lai arī 
turpmāk mums ir iespēja tik 
jauki un draudzīgi pavadīt laiku 
kopā ar ciemiņiem no tuvākajām 
pilsētām. Mēs patiesi ceram, ka 
arī nākotnē cilvēki ar kustības 
traucējumiem varēs sportot 
vēl aktīvāk, tādejādi, ar katru 
gadu sacensībās uzrādot arvien 
labākus un labākus rezultātus. 

Kas zina, varbūt kādudien kāds 
no mūsu Salaspils censoņiem 
tev ar roku pamās no televizora 
ekrāna otrās puses, kvalificējoties 
paraolimpiskajām spēlēm?

Salaspils invalīdu biedrība ir 
ļoti pateicīga Salaspils stadiona 
direktorei Anitai Trumpei un viņas 
komandai par līdzdalību svētkos 
un palīdzību organizatorisko lietu 
kārtošanā. Liels paldies pasākuma 
sponsoriem: „FAZER”, SEB ban-
kai un „Oriflame” par patīkamo 
dāvaniņu sagādi. Bez Salaspils 
novada domes finansējuma 
mūsu svētkiem nebūtu lemts 
notikt. Paldies! Īpaši pateicības 
vārdi sakāmi Maldai Caunei par 
mūsu biedrības atbalstu vienmēr 
un visur.  

Salaspils invalīdu biedrības 
vārdā – Daina Bože

Ceļotāju klubam – 10

Latvijas karte ar 70 karodziņiem 
tik daudz interesantu tūrisma 
objektu mūsu dzimtenē iepazi-
nuši novadā dzīvojošie cittau 
tieši.  Klubu aizrautīgi vada 
Valentīna Fiļipova ar savu 
dzīvesbiedru Vladimiru. Klubam 
veiksmīgāk darboties allaž ir 
palīdzējis Salaspils novada domes 
atbalsts, par ko tā biedri ir ļoti 
pateicīgi. Arī zīmīgajā jubilejā to 

sveica priekšsēdētāja vietnieces 
Olga Pāvulīte un Malda Caune, kā 
arī domes deputāts Mihails Rogals. 
Pensionāru kopas priekšsēdētāja 
Ausma Orlova kopā ar kasieri 
Regīnu Unguri „Ceļotāju klubam” 
bija sarūpējušas īpašu jubilejas 
velti – 200 latu prēmiju, kas lieti 
noderēs kādam turpmākajam 
ceļojumam. 

Pateicoties kluba vadītājiem, 
jubilejas saiets izvērtās ļoti inte-
resants. Tā iniciators Juris Pone 
dalījās atmiņās par pirmo brau-
cienu uz Andreja Pumpura muze-
ju Lielvārdē, kam sekoja daudz 

izzinošas ekskursijas pa visiem 
Latvijas vēsturiskajiem nova-
diem, kuras ar prieku atminējās 
kluba biedri. 

Par muzikālo baudījumu bija 
parūpējies Rīgas A. Čehova 
Krievu drāmas teātra aktie-
ris, vijolnieks Andrejs Jegorovs 
un Salaspils skaņradis Viktors 
Pizāns, savukārt paši ceļotāji 
izspēlēja nelielu teātri no krie-
vu tautas pasakas par rāceni. 
Pasākuma noslēgumā, kā jau 
jubilejā pieklājas, visi mielojās ar 
gardu torti. 

Aija Neiburga

Sporta spēles cilvēkiem ar īpašām vajadzībām pulcēja kopā sportistus no Salaspils, Ogres un Rīgas.



 PIEKTDIENA, 21. septembris, 20126
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
• 23.09. plkst. 11.00 Spēļu diena labākajiem draugiem 
„Es ar draugu kolosāli”.
• 25.09. plkst. 17.00 Jauniešu kluba "Zibsnis" atklāšana.
• līdz 29.09. Mākslinieces Zigrīdas Cīrules gleznu izstāde 
„Veldze dvēselei”.
• 29.09. plkst. 12.00 Izstādes noslēguma tikšanās un meistarklase, 
impresijas dzejā kopā ar mākslinieci Zigrīdu Cīruli.
• 29.09. plkst. 14.00 Starptautiskā fotokonkursa "Miss Jawa 
2012" noslēguma pasākums. Motociklu izstāde. Ieeja brīva.
• 30.09. plkst. 10.00 Plīša lācīšu šūšanas darbnīca.
• 6.10. plkst. 11.00 Rīta kafija ar Nacionālā teātra aktrisi 
Lāsmu Kugrēnu. Ieeja 3 Ls.
• 6.10. plkst. 12.30 Tikšanās un glezniecības meistarklase ar 
mākslinieci Zigrīdu Cīruli. Ieeja brīva.
• 10.10. plkst. 19.00 Valmieras teātra viesizrāde 
"No saldenās pudeles". Biļetes Ls 4;5;6. 
• 14.10. plkst. 16.00 Valsts Leļļu teātra 
izrāde "Ērķšķrozīte". Biļetes Ls 2,5.
• 15.10. plkst. 16.00 Rokdarbnieču kopas "Sirdsprieks" tikšanās.
• 16.10. plkst. 13.00  NT "Kabata" muzikāla izrāde 
"Sprīdītis". Biļetes Ls 2.
• 17.10. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem lekcija 
"Prezentācijas un publiskās runas prasmes". Ieeja brīva.
K/n „Enerģētiķis
• 21.09. plkst. 19.00 „Knuta diena”. Dzejnieka Knuta Skujenieka 
daiļradei veltīts pasākums.
• 22.09. plkst. 15.00 Krievu dziesmu ansambļa “Otrada” 
un senioru deju grupas “Madaras” koncerts “Atvasara”.
• 23.09. plkst. 16.00  Animācijas filma “Madagaskara 3”.
• 28.09. plkst. 19.00 Dzejas un mūzikas pēcpusdiena 
“Poetičeskije oblaka”.
• 29.09. plkst. 15.00 Pūtēju orķestru svētki Salaspilī. 
• 30.09. plkst. 15.00 Veco ļaužu diena. Deju ansambļa 
“Daiļrade” koncerts. 
Salaspils izstāžu zālē
• Līdz 30.09. Andreja Severetņikova gleznu izstāde. 
Salaspils novada bibliotēkā
• no 10.09. LNB ceļojošā izstāde „Kultūras kanons literatūrā”.
• 25.09 plkst. 15.00 uz Dzejas pēcpusdienu aicina salaspilietis 
Sergejs Ivanovs un rakstošie domubiedri (Dzejas dienu ietvaros).
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
• 4.09. 2.10. Skatāmas izstādes:
 Dzejas dienām veltīta tematiskā izstāde.
 Literatūras izstāde „Latviešu dzejniekam Andrim Zaueram 70”.
• 25.09. plkst. 14.00 Dzejas dienu ietvaros – tikšanās ar 
dzejnieku Kārli Vērdiņu.
 Dienvidu filiālbibliotēkā
• Līdz 28.09. „Ceļošanas jēga slēpjas pašā ceļošanā. No tā, ko atce-
ramies, vēlāk montējam savas dzīves iespaidu filmu.” (L. Langa).
Literatūras izstāde veltīta Starptautiskajai tūrisma dienai.
Saulkalnes filiālbibliotēkā
• Līdz 21.09. Literatūras izstāde „Dzejas dienas cauri gadiem 
un notikumiem”.
• 24.09. 04.10. „Domāju es domas dziļas…”
Dzejniekam Eduardam Veidenbaumam veltīta izstāde.
Daugavas muzejā
• Līdz 16.09. Izstāde „Dole. Salaspils. 1945 – 2012. Ģimenes stāsts”.
Salaspils Sociālajā centrā
Pirmdienās 11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdale.
  12.00 – 16.00 Zīmējam kopā ar Bellu.
  14.00 – 16.00 Radošo darbnīcu diena bērniem. 
Otrdienās 11.00 – 13.00 Māmiņu klubs.
  12:00 – 16.00 Zīmējam kopā ar Bellu.
  14.00 – 16.00 Radošo darbnīcu diena bērniem. 
Trešdienās 14.00 – 16.00 Dāvaniņu darbnīca bērniem.
  18.00 – 20.00 AA sapulce.
Ceturtdienās 14.00 – 16.00 Radošās darbnīcas bērniem.
  16.00 – 20.00 Mazajiem par Angliju.
Piektdienās 14.00 – 16.00 Māla veidošanas diena.
  12.00 – 16.00 Zīmēsim kopā ar Bellu.
Katra mēneša otrajā un pēdējā piektdienā 
  11.00 – 14.00 Pašatbalsta grupas tikšanās.
NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
Otrdienās 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 
  18.00 – 20.00 DĢB “Mārtiņsala” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā 
  12:00 – 14.00 BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā 
  16.00 – 20.00 BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.
Sociālā darbiniece Daiga Možeika pieņem apmeklētājus katra 
mēneša pirmajā un trešajā ceturtdienā 16.00 – 19.00.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

epasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Salaspils Džosui Ašihara 
Karatē klubs aicina uz 

karatē nodarbībām (no 
3 gadu vecuma), kā arī 

uz akrobātikas (no 5 
gadu vecuma), aerobikas 

un jogas nodarbībām. 
Sīkākā informācija 
pa tālr. 29777274.

Sports

Pie Sporta skolas
• 21. 09. plkst. 18.00 
Skrējiens pēc kliņģera. 
K/n „Rīgava”
• 11.10. plkst.19.00 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlē 
"Zolīte", VI kārta.
• 18.10. plkst.19.00 
Salaspils čempionāta kāršu 
spēlē "Zolīte", VII kārta.
Salaspils sporta skolas 
stadionā
• 28.09.plkst. 9.00 
Olimpiskā diena. 

• Otrdienās 20.0022.00 
un sestdienās 15.0017.00 
iespēja sportot BEZ MAKSAS 
smagatlētikas zālē (tiem, kas 
sasnieguši 18 gadu  
vecumu). Tālr. 29785787. 
• Pludmales volejbola laukumu 
stadionā iespējams izmantot  
BEZ MAKSAS. Vairāk 
informācijas pa tālr. 29785787.

Novembrī, Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas 
svinību laikā titulu “Goda salaspilietis” atkal saņems mūsu 
izcilākie novadnieki. 

Ieeja brīva

Sumināsim mūsu izcilākos novadniekus

Pieteikt pretendentu titula 
“Goda salaspilietis” piešķiršanai 
ir tiesīgi Salaspils nova-
da domes deputāti, Salaspils 
novada pašvaldības iestāžu un 
kapitālsabiedrību vadītāji, sabied-
risko un politisko organizāciju 
vadītāji, kā arī iedzīvotāji.

Pieteikumi ir iesniedza-
mi Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā līdz 10. oktobrim. Tajos 
ir jābūt šādām ziņām par pre-
tendentu:

 pieteikuma vēstule – pie-
teikuma iesniedzēja pamatojums 

pretendenta izvirzīšanai;
 dzīves apraksts, īpaši uzs-

verot pretendenta ieguldījumu 
Salaspils novada attīstībā un 
darbības apraksts attiecīgajā 
jomā, pretendenta personas dati 
(vārds, uzvārds, personas kods, 
dzīvesvieta).

Aicinājumu strādāt titula 
„Goda salaspilietis” pieteikumu 
izvērtēšanas komisijā arī šogad 
ir saņēmuši un devuši piekrišanu 
jau esošie Goda salaspilieši. 

Plānots, ka pēc 10. oktobra 
komisija uzsāks darbu un 
iepazīsies ar saņemtajiem pie-
teikumiem, lai lemtu, kurus 
šogad godāsim par mūsu 
ievērojamākiem novadniekiem.

Jaunos goda titula īpašniekus 
sumināsim svinīgajā pasākumā 
šā gada 16. novembrī.

Ar nolikumu var iepazīties 
Salaspils novada domes 
Administratīvajā daļā vai inter-
neta vietnē www.salaspils.lv. 


